GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ato de Convocação SEJUSP/DEPEN nº. 928/2025

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA CONVOCAÇÃO DE
ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS VENCEDORA –

EDITAL SEJUSP/DEPEN Nº 02/2025

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - Sejusp, por intermédio do
Departamento Penitenciário de Minas Gerais - Depen, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 34 da Lei Estadual nº 24.313, de 28 de abril de 2023, e considerando o disposto na Lei Estadual nº
23.081, de 10 de agosto de 2018, e no Decreto Estadual nº 47.553, de 07 de dezembro de 2018, e suas
alterações, convoca o Instituto Elo para se apresentar, no prazo de até  05 (cinco) dias úteis subsequentes
(05/09/2025 a 11/09/2025), no horário de 09h às 17h, junto ao Departamento Penitenciário de Minas
Gerais, situada na Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves, Rodovia Papa João Paulo II, 4.143,
Edifício Minas, 3º andar, lado par, bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP: 31.630-900.

Belo Horizonte, 04 de setembro de 2025.

Leonardo Mattos Alves Badaró
Diretor-Geral

Departamento Penitenciário de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Mattos Alves Badaró , Diretor-Geral do
Departamento Penitenciário, em 04/09/2025, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Ato 928 (122118725)         SEI 1450.01.0007128/2023-51 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 122118725 e
o código CRC 2C46ECA1.

Referência: Processo nº 1450.01.0007128/2023-51 SEI nº 122118725

Ato 928 (122118725)         SEI 1450.01.0007128/2023-51 / pg. 2